

3 Заступниця глави МВС Катерина Павліченко розповідає про розслідування нелюдських дій загарбників, як шукають виконавців і як працюють з потерпілими

4 Військові аналітики передбачають, що битва за Слов'янськ стане наступною ключовою в боротьбі за Донбас

6 Постанова КМУ «Про утворення Міжвідомчої робочої групи з питань вдосконалення порядку (інструментів) моніторингу розподілу та цільового використання гуманітарної допомоги, у тому числі з використанням цифрових технологій»



ГАЗЕТА КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ЗАСНОВАНА В 1990 РОЦІ

www.ukurier.gov.ua

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

П'ЯТНИЦЯ, 8 ЛИПНЯ 2022 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№149 (7270)

ЦИТАТА ДНЯ

ІРИНА МИКИЧАК:



«Надання психологічної допомоги кожному українцю, який її потребує, — наша головна мета».

Заступник міністра охорони здоров'я про запровадження Національної програми психічного здоров'я та психосоціальної підтримки

Жнива тривають і під обстрілами

ПРОДОВОЛЬЧА БЕЗПЕКА. «Цього року весна була холоднішою, ніж зазвичай, тому збирання врожаю розпочалося пізніше на два-три тижні. На початок липня активно тривають жнива лише на Одещині. Перші поля почали обмолочувати Миколаївська, Запорізька та Дніпропетровська області. На середину липня жнива триватимуть у всіх регіонах України», — повідомив перший заступник міністра аграрної політики та продовольства Тарас Висоцький.

Він висловив оптимістичний прогноз щодо очікуваного врожаю та його якості: з огляду на всі обставини посівної, логістики та воєнного часу, очікуємо непоганий урожай — не рекордний, проте вищий від середньостатистичного за останні п'ять років — понад 50 мільйонів тонн зернових. Що стосується пшениці, то переважатиме продовольче зерно.

Тарас Висоцький повідомив обнадійливу динаміку експорту. Порівняно з 350 тисячами тонн у березні, близько мільйона тонн у квітні, у червні експорт перевищив 2 мільйони 100 тисяч тонн агропродукції.

ЦИФРА ДНЯ

55%

становить виконання Плану дій групи Макфола — Єрмака щодо посилення санкцій проти РФ

Уряд заморозив тарифи на електроенергію



Фото з Урядового порталу

ЗАСІДАННЯ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ. Прем'єр-міністр Денис Шмигаль наголосив, що рекордні ціни в європейських країнах дають змогу зробити їх для українців стабільними за рахунок експорту

Харківське коцарство та обряд «Мошу» загарбникам не знищити

ІДЕНТИЧНІСТЬ. Міністерство культури та інформаційної політики розширило Національний перелік елементів нематеріальної культурної спадщини України на 21 новий елемент. Відповідний наказ підписав міністр культури та інформаційної політики Олександр Ткаченко.

«Внесені до Національного переліку елементи нематеріальної культурної спадщини представляють фактично всю Україну. І це ду-

же важливо, оскільки свідчить про незламність української культури та її життєздатність, попри всі намагання російського агресора знищити нашу ідентичність», — зазначив він.

До Національного переліку елементів нематеріальної культурної спадщини України додали такі елементи: Створення об'ємної сферичної різдвяної зірки села Мацьковичі; Традиційне хар-

ківське коцарство; Новорічну традицію буковинського маланкування; Різдвяний обряд «Мошу» (обряд чоловічої коляди); Знання, вміння та практики, що стосуються приготування та споживання біляївської рибної юшки; Знання і практики приготування сахновщинського короваю та інші.

Поповнення переліку елементів нематеріальної культурної спадщини України відбулося завдяки

злагодженій та ефективній роботі новоствореної Експертної ради з питань нематеріальної культурної спадщини при Міністерстві культури та інформаційної політики.

Рада розглядала номінаційні досьє всіх елементів нематеріальної спадщини та впродовж двох тижнів проводила консультації із громадами та ініціативними групами. Консультації тривають. На наступному засіданні національний перелік мо-

же поповнитися ще на десяток елементів.

Нагадаємо, першим рішенням Експертної ради з питань НКС при МКІП було рекомендувати елемент «Культура приготування українського борщу» до внесення до списку ЮНЕСКО за спеціальною процедурою як елемента, що потребує негайної охорони. Таке внесення відбулося 1 липня 2022 року.



КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

встановлені Національним банком України на 8 липня 2022 року

USD 29.2549
за 1 долар США

EUR 29.8107
за 1 євро

RUB 4.6124 / AU 51029.91
за 10 рублів

AG 568.75
за 1 трийську унцію

PT 25771.52

PD 57261.49

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Уряд заморозив тарифи на електроенергію

Відділ новин
«Урядового кур'єра»

Відкриваючи вчорашнє урядове засідання, Денис Шмигаль поінформував присутніх про підсумки візиту української делегації до швейцарського міста Лугано, де на початку тижня пройшла Міжнародна конференція з питань відновлення України. За його словами, світовий досвід успішної повоєнної відбудови демонструє, що якісне відновлення і трансформація не можливі без потужної світової коаліції та партнерів, які підтримуватимуть таке відновлення і відбудову політично, економічно, фінансово й консультативно.

Підсумкова
декларація об'єднала союзників

У фінальному документі конференції, яку підписали 40 країн, представники Євросоюзу та міжнародних фінансових організацій зафіксували позицію: об'єднані у захисті — об'єднані у відновленні. За словами глави уряду, наш план відбудови, який було презентовано у Швейцарії, — це план трансформації України в нову державу, члена Європейського Союзу. Над ним працювало 24 групи за різними напрямками, всього близько 3 тисяч

експертів, серед яких міжнародні консультанти й економісти, український та іноземний бізнес.

«Наша команда чітко і з деталями показала, що такий план трансформації на 10 років коштуватиме станом на сьогодні близько 750 мільярдів доларів. Це 850 конкретних проєктів, які стосуються всіх галузей, — від збільшення видобутку власного газу до нової якості освіти, від інвестицій у глибинну переробку до цифрових послуг», — наголосив Прем'єр-міністр.

Крім плану, уряд України представив платформу відновлення, яка складатиметься із трьох рівнів. Найвищий рівень, — де буде представлено лідерів держав-партнерів. Спільна координаційна група, що включатиме керівників виконавчої влади та осіб, які приймають рішення, з України, США, ЄС, Британії, Канади та інших країн-партнерів, котрі долучаються до відновлення. І третій рівень — це тематичні групи, які функціонуватимуть у межах Національної ради відновлення України.

Передбачено, що головний офіс відновлення буде розташовано в Києві. Буде створено офіси в Вашингтоні, Лондоні, Брюсселі та інших містах, що дасть змогу ефективно реалізовувати дорожню карту відбудови.

Це один важливий напрям — регіональна відбудова і шефство країн-партнерів над окре-

мими регіонами, містами, громадами. Частина наших партнерів вже анонсувала готовність підтримувати відновлення та розвиток конкретних регіонів. Наприклад Велика Британія, Італія, Естонія, Данія, інші країни обрали й політично підтвердили бажання відновлювати ті чи інші регіони, громади, області, міста. Найближчим часом, за словами Дениса Шмигаль, буде представлено оновлений перелік партнерів, які сприятимуть відновленню наших громад.

Підтримка просто
зараз

У Лугано урядова команда провела переговори, щоб залучити якнайбільше підтримки для України просто зараз. Підсумком стали домовленості про допомогу на майже 2 мільярди доларів.

«Зі Світовим банком ми домовилися про підтримку на 1,2 мільярда доларів. Це фінансова допомога бюджету, підтримка для українського агросектору та кошти на підготовку до опалювального сезону. Із Європейським банком реконструкції та розвитку сформовано домовленості про підтримку на 300 мільйонів євро так само для стабільного проходження зими. Європейський інвестиційний банк надасть 120 мільйонів євро на про-

екти цифрової трансформації», — повідомив глава уряду.

Швейцарія, Швеція, Велика Британія нададуть кошти для фінансування потреб бюджету, підтримки аграріїв, діджиталізації, ремонту енергетичної інфраструктури, а також для відновлення українського малого та середнього бізнесу.

За словами Прем'єр-міністра, між Україною та Швейцарією було підписано угоду про швейцарські інвестиції в державні та приватні зелені проєкти.

Генеральному секретареві Організації економічного співробітництва та розвитку передано заявку на вступ України в це об'єднання. Тож конференція в Лугано продемонструвала, наскільки світ об'єднаний навколо України й наскільки він захоплюється хоробрістю українського народу та наших Збройних сил.

Тарифи залишаться
сталими

Анонсуючи важливі рішення, Денис Шмигаль оголосив про заморожування будь-якого підвищення тарифів, що перебувають у сфері відповідальності уряду. Це зокрема стосується і тарифів на електроенергію. Жодного підвищення для людей не заплановано і не передбачено.

«Для стабільного функціонування ринку електроенергії та

безперебійного постачання ми затвердимо постанову про покладання спеціальних обов'язків на учасників ринку електроенергії, які її експортують в Європейський Союз. Рекордні ціни на електроенергію в європейських країнах дають змогу українським генеруючим компаніям заробити значні кошти, які ми пропонуємо частково спрямувати на те, щоб тарифи для українців залишалися стабільними», — пояснив він позицію Кабінету Міністрів.

Україна не збирається збавляти темпи в ефективній реалізації реформи з децентралізації. Є рішення, яким передано майно центрів надання адміністративних послуг у власність громад Кіровоградської та Івано-Франківської областей.

Для підтримки регіонів затверджено постанову, яка передбачає компенсацію від уряду для обласних військових адміністрацій на розміщення внутрішньо переміщених осіб.

Уряд уповноважив міністра охорони здоров'я Віктора Ляшка підписати угоду між Україною та ЄС про участь нашої держави у програмі EU4Health. Бюджет програми на шість років становить 5,3 мільярда євро. Отримувати фінансування на проєкти покращення охорони здоров'я зможуть органи державної влади, неурядові організації, малий і середній бізнес.

Атакованій країні потрібна швидка
допомога

СОЛІДАРНІСТЬ. Ірландія допоможе нам у відбудові, а поки що підтримуватиме біженців

Вікторія ВЛАСЕНКО,
«Урядовий кур'єр»

Голова уряду Ірландії Міхал Мартін, який уперше в історії українсько-ірландських відносин відвідав Україну з офіційним візитом, побував у Бородянці, Ірпені та Бучі. Там він на власні очі побачив жакливі наслідки війни і поспілкувався з місцевими жителями, які розповіли йому про жорстокість російських загарбників, з якою вони поводитися з цивільним населенням під час тимчасової окупації цих населених пунктів.

«Використання терору проти цивільного населення — це воєнні злочини. І тих, хто відповідає за ці дії, хто давав ці вказівки, безумовно, притягнуть до відповідальності», — заявив Міхал Мартін під час переговорів із Президентом Володимиром Зеленським, повідомляє прес-служба ОПУ.

Зосередитися
на плані
швидкого
відновлення

Глава держави подякував Ірландії за підтримку суверенітету і територіальної цілісності нашої держави, а також наших європейських прагнень. Володимир Зелен-

ський нагадав, що з початку широкомасштабної війни Ірландія скасувала візи для українських громадян, і наша країна завжди пам'ятатиме такий принциповий жест солідарності ірландського народу.

Під час переговорів Президент України та Прем'єр-міністр Ірландії обговорили спільні відповіді на загрози, породжені російським вторгненням, зокрема питання продовольчої безпеки, енергетики й підготовку нового, сьомого санкційного пакета щодо рф. Володимир Зеленський проінформував Міхала Мартіна про ситуацію на передовій, особливо на півдні та сході України, фінансові й гуманітарні потреби нашої держави.

Глава держави нагадав, що нещодавно сенат Ірландії ухвалив резолюцію про визнання злочинів російських окупантів в Україні геноцидом українського народу. «Ми дуже цінуємо таке рішення й маємо працювати спільно з усіма країнами, які захищають міжнародний порядок, для притягнення російських воєнних злочинців до відповідальності, для встановлення справедливості», — сказав він.

Співрозмовники обговорили необхідність проведення активної відбудови на тих територіях Украї-



«Швидка мобілізація наших партнерів — ось що нам справді потрібно», — переконував Міхала Мартіна Володимир Зеленський

ни, які вже звільнено від окупантів. «Ми погодилися, що перед тим, як обговорювати такий великий економічний проєкт, як відновлення держави після війни, треба зосередитися вже сьогодні на плані швидкого відновлення — Fast recovery, на тих деталях, які можуть допомогти нашим людям повертатися додому, щоб діти могли йти у школи, університети, щоб люди мали куди повертатися. Тому такі швидкі рішення, швид-

ка допомога, така швидка мобілізація наших партнерів — ось що нам справді потрібно», — сказав Президент.

Прем'єр-міністр Ірландії зазначив, що «російська жорстока війна проти цієї чудової демократичної країни — це велике порушення міжнародного права, і росія має припинити агресію». Міхал Мартін пообіцяв, що Ірландія допомагатиме у відбудові України, щоб українці, які нині змушені шукати

прихисток у країнах Європи, мали змогу повернутися у свої домівки. А поки що країна підтримуватиме тих українців, які приїжджатимуть, рятуючись від війни.

За допомогою
зброї і санкцій

Відповідаючи на запитання журналістів після переговорів, Володимир Зеленський заявив, що терміни закінчення війни залежать від міжнародного санкційного тиску на державу-агресора та постачання Україні необхідного озброєння. Нині найважливіше питання — безпекова ситуація. Наша держава потребує надійного захисту від російських ракетних ударів.

«Ми всі розраховуємо та маємо підтвердження, поки що теоретично, на прибуття в Україну потужних систем протиповітряної оборони. Це важливо, бо дасть змогу повернутися додому жінкам і дітям», — переконаний Президент. За його словами, перелік необхідного озброєння та систем ППО підготовлено й передано партнерам України.

Про участь Ірландії у процесі відновлення України йшлося під час переговорів Міхала Мартіна із главою уряду Денисом Шмигалем. «Відновлення

має відбуватися за принципом «збудувати ліпше, ніж було», повідомляє департамент комунікацій Секретаріату КМУ.

«План Маршалла став чинним через чотири роки після війни. Ми не можемо чекати так довго. Ми хочемо вже сьогодні напрацювати План відновлення нашої держави. Ми затвердили всі основоположні принципи. Серед них зелена трансформація, широке партнерство. Ми плануємо відкрити головний офіс відновлення в Києві та філії в інших країнах», — розповів Денис Шмигаль.

Він наголосив, що важливо знайти спільну модель страхування військових ризиків для бізнесу, який вирішить зараз інвестувати в Україну й реалізовувати тут проєкти. За словами Дениса Шмигаль, основні витрати на відновлення слід компенсувати за рахунок конфіскації заморожених російських активів. І це має стати новою моделлю міжнародної безпеки в майбутньому.

Міхал Мартін запевнив, що Ірландія нададі допомогатиме українцям і шукатиме механізми для фінансової допомоги в межах ЄС. Він пообіцяв, що працюватиме спільно з ірландським бізнесом, аби залучити якнайбільше учасників для процесу відновлення України.

АКТУАЛЬНЕ ІНТЕРВ'Ю

Заступниця міністра внутрішніх справ
Катерина Павліченко:

«Сексуальні злочини,
які скоювали росіяни в Україні,
не мають строку давності»



Фото Володимир ГАРСОВ

З початку повномасштабного вторгнення рф світ дізнався про багато моторошних злочинів, які скоювали російські військові в населених пунктах України, серед яких — катування та вбивства мирних громадян. Скоювали росіяни в нашій державі і сексуальні злочини і щодо жінок, і щодо дітей.

Українські правоохоронці із першого дня вторгнення рф у межах кримінальних проваджень збирають доказову базу про нелюдські дії загарбників на наших територіях.

Укрінформ розпитав у заступниці глави МВС Катерини ПАВЛІЧЕНКО про розслідування сексуальних злочинів росіян щодо українців, як шукають їх виконавців і як працюють з потерпілими відповідні спецгрупи поліції.

— Щодо злочинів росіян в Україні, зокрема сексуальних, скільки загалом поліція відкрила кримінальних проваджень?

— Нацполіція задокументувала уже близько 20 тисяч кримінальних проваджень за фактами скоєння росіянами злочинів на території нашої держави. Щодо сексуальних злочинів, то про цю статистику я б говорила обережно, тому що вона повною мірою не розкриває тієї ситуації, яка була насправді.

Слідчі підрозділи поліції відкрили більш як 20 кримінальних проваджень про скоєння сексуальних злочинів російськими окупантами. Наголошую, що у цих 20 справах може бути кілька випадків сексуального насильства щодо кількох потерпілих або скоєних кількома злочинцями. Тобто не варто говорити, що 20 випадків — це 20 кримінальних справ. Частина з цих проваджень прокуратура передала в СБУ для подальшого розслідування.

— Щодо передачі частини цих справ з поліції до СБУ для подальшого розслідування. Чому відбувається такий розподіл?

— Стаття 438 Кримінального кодексу України, що стосується порушення законів та звичаїв війни, підслідна СБУ. Але в кожному окремому випадку підслідність визначає прокуратура. Наше завдання — виявити і задокументувати цей злочин. Потім прокуратура дивиться матеріали справи, з'ясовує, наскільки цей злочин може бути, наприклад, пов'язаний з іншими провадженнями щодо порушення законів та ведення війни, які перебувають у підслідності СБУ. Матеріали такої справи можуть бути пов'язані з іншими злочинами однією територією, одними й тими самими підозрюваними чи потерпілими.

З огляду на ці критерії прокурори дивляться, чи направити ту чи іншу справу до СБУ, чи залишити її в Нацполіції. Тобто визначає, куди направити справу, Офіс Генпрокурора.

— Які особливості і складнощі в документуванні цих злочинів для правоохоронців?

— Ми розуміємо, що сексуальні злочини — це дуже латентні і складні злочини, коли люди не готові, не хочуть про це говорити і хочуть максимально швидко про це

забути. Не кожна людина буде щодо цього звертатися до поліції, і ми не маємо права змушувати потерпілих переповідати ці історії.

Нацполіція документує ці злочини за трьома напрямками. По-перше, це дзвінки, які надходять на лінію 102, і заяви в письмовому вигляді до поліції. По-друге, це робота спеціалізованих поліцейських груп, коли вони виїжджають у населені пункти і спілкуються там з мирним населенням, запитують, що вони знають про ці злочини і чи готові вони про них повідомити. По-третє, це соцмережі та ЗМІ.

Нині сексуальні злочини щодо мирного населення фіксують не обов'язково за заявою потерпілої особи, а, згідно зі статтею 438 Кримінального кодексу, як воєнні злочини.

Тобто якщо є інформація в інтернеті, ЗМІ про цю ситуацію, то це теж перевіряють, і якщо доказів більш-менш достатньо, то відкривають кримінальне провадження.

Проте не завжди вдається зібрати всю максимальну доказову базу, достатні свідчення або знайти свідків, щоб сформувати належні докази, аби потім передати їх до суду.

— Щодо роботи спецгруп поліції для документування таких злочинів. Скільки їх існує? За яким принципом формуються ці групи? У скількох областях України вони вже працюють?

— Основна їхня мета — виявлення, документування цих злочинів на деокупованих територіях і, що найважливіше, інформування потерпілих про можливість отримання ними комплексної допомоги. Групи їздять на деокуповані території, спілкуються з мирним населенням і так виявляють сексуальні злочини. Вони поширюють брошури, де зазначено, що таке сексуальний злочин, як його розпізнати, куди треба звернутися, де можна отримати допомогу.

Ці групи було створено з числа поліцейських, які раніше працювали з домашнім насильством, мають певні навички спілкування з потерпілими і з дітьми зокрема. До їх складу входять ювенальні поліцейські, слідчі, патрульні, обов'язково психологи, тому що психолог у такому спілкуванні може вивести розмову в правильне русло. Ці групи поліції працюють з 18 квітня на Київщині, з 10 травня — на Сумщині, з 31 травня — на Чернігівщині. На Київщині ця група працює найдовше, вже опрацьовано більш як 40 населених пунктів та виявлено близько 15 випадків сексуального насильства. Кожен із цих випадків ще додатково перевіряли, окремо правоохоронці спілкувалися з потерпілою особою, наскільки вона готова до того, щоб ця ситуація знайшла відображення у кримінальному провадженні.

Поліція не надає потерпілим комплексну допомогу. Тому ми інформуємо людину, де можна одержати підтримку: це і соцслужби, і МОЗ, і це також безплатна правова допомога.

— Чи планують починати роботу цих груп поліції в інших областях України?

— У планах є робота аналогічних груп і на інших територіях, які звільнятимуть від росіян. Нині ми розглядаємо Миколаївську область, можливо, Харківську.

Чи надходить до вас інформація про скоєння таких злочинів на територіях, які наразі захоплені росіянами?

— Так. І ми всі ці випадки фіксуємо. Однак розуміємо, що якби був доступ до цих територій і можна було проводити слідчо-оперативні дії, огляди, опитувати потерпілих і свідків, то доказова база була б більшою. Але такі злочини не мають строку давності. Усі ці злочини взагалі не мають мати місця у нашому житті у ХХІ столітті в демократичному суспільстві. І незалежно від того, коли їх буде виявлено, їх зафіксують і розслідуватимуть.

— Чи проводять експертизи щодо скоєння цих злочинів росіянами, коли знаходять тіла громадян, загиблих унаслідок ведення бойових дій?

— На території України, за даними Нацполіції, більш як 1600 неідентифікованих тіл. Але певна кількість територій ще перебуває під окупацією, і ми розуміємо, що ця картина не повна.

Наприклад, на Київщині, мабуть, було найбільше виявлено закатованих тіл мирних громадян. І там справді у кожній окремій ситуації тіло оглядали і направляли на проведення експертиз, встановлювали причину смерті. Але хочу сказати, що не в кожній ситуації можна провести експертизу на предмет сексуального насильства. Тому що, наприклад, на Київщині дуже багато знаходили тіл, які повністю обгоріли. І в такому стані тіло вже не може піддаватися жодним експертизам.

Ми розуміємо, що окупанти спалювали тіла, щоб приховати сліди інших злочинів. Тому там, де можливо проводити експертизи тіл на предмет сексуального насильства, їх проводять.

— Які особливості опитування потерпілих від цих злочинів?

— Ті правоохоронці, які входять до складу спецгруп поліції для документування таких злочинів, і психологи керуються принципом «не нашкодити». Тобто якщо людина не готова йти на контакт, ніхто не змушуватиме її писати заяву в поліцію чи говорити щось ще або проходити, наприклад, якісь експертизи.

Справа поліцейських, які виїжджають на місце, — пояснити, що згвалтування — воєнний злочин, що надання інформації і співпраця із правоохоронцями надасть змогу зібрати доказову базу і довести цю справу до міжнародного суду, показати, що такі злочини скоювали як геноцид українського народу.

— Щодо пошуку росіян, які скоювали на наших територіях ці злочини. Як це відбувається? Шукають лише виконавців чи і їхніх командирів також?

— Звісно, що встановлюють також і командирів. Щодо того, як це відбувається, то спочатку встановлюють перебування на території України, де було скоєно злочин, тієї чи іншої військової частини рф.

Потім ідентифікують окремих військових рф, які служать у цій частині. Зокрема перевіряють камери на будинках, які були там встановлені і збереглися і до яких залишився доступ, перевіряються документи, які залишилися.

Правоохоронці досліджують соцмережі. У нас дуже успішно працює кіберполіція. Вона оперативно опрацьовує всю інформацію, яка доступна в інтернеті і зокрема міститься і на російських доменах, каналах, щоб ці дані зібрати, опрацювати і встановити безпосередньо причетних до скоєння злочинів осіб. Також перевіряють та ідентифікують тіла вже вбитих окупантів, визначають, з якої вони були частини, беруть їхню ДНК. Так складається загальна картина злочинців, які перебували на тій чи іншій території.

Якщо говорити про сексуальні злочини, то правоохоронці вже встановили три особи російських окупантів, які вчиняли сексуальне насильство щодо цивільних на території України. Два із цих випадків були на Київщині, один — на Чернігівщині.

— Раніше ви сказали, що журналісти мають ставитися обережно до висвітлення історій сексуального насильства, оскільки це може вплинути на осіб, які хотіли б звернутися до правоохоронців, щоб повідомити про нові випадки. Чи можете дати інші поради щодо висвітлення цієї теми?

— Ми маємо дуже обережно підходити до тієї інформації, яку висвітлюємо, загалом, і тим більше, коли висвітлюємо такі теми. Ми маємо говорити про ці злочини, не можемо їх замовчувати, але говорити про це слід максимально обережно, професійно і дотримуватися етики, і журналістської зокрема.

Якщо все-таки потерпіла особа вирішила розповісти про те, що з нею сталося, то я рекомендую зберігати її конфіденційність: не показувати обличчя, місце проживання. Тому що якщо це, наприклад, невелике село, то люди, які там проживають, можуть упізнати жертву і потім її засуджувати чи звинувачувати.

Також не потрібно змушувати постраждалу особу вдаватися в деталі того, як це було. Не потрібно примушувати переповідати цю історію, якщо людина не хоче цього робити. Варто підтримати людину, яка все-таки розкриває цю історію. Але не варто до неї торкатися, щоб не порушувати її особистий простір і не провокувати її на сльози.

Не рекомендую, наприклад, передавати контакти потерпілої особи представникам інших ЗМІ. Адже те, що людина у певний день виявила бажання про це говорити, не означає, що вона може говорити про це безкінечно, щодня і різним журналістам.

— Поговоримо і про питання домашнього насильства. Чи спостерігається з початку повномасштабного вторгнення рф в Україну збільшення кількості звернень до поліції про ці вчинки щодо жінок і дітей? Чи можна говорити про зростання кількості таких злочинів цього року?

— До початку повномасштабного вторгнення рф у нас фіксували приріст таких заяв. Ми це пов'язували і з кращою роботою поліції, і з підвищенням рівня довіри населення до поліцейських, і з підвищенням обізнаності громадян щодо того, що таке домашнє насильство. Але в період повномасштабного вторгнення рф у нас кількість повідомлень про вчинення домашнього насильства дуже сильно впала.

І ми розуміємо, що на це теж є об'єктивні причини. Зокрема, люди перебували в шоковому стані й не повідомляли про це. Дуже багато членів різних родин взагалі роз'їхалися — наприклад, жінки з дітьми виїхали за кордон, а чоловіки залишилися на території України, бо не можуть виїжджати. Певні території перебувають під окупацією, і до них немає доступу підрозділів поліції. І усе це у комплексі також вплинуло на те, що кількість відповідних заяв істотно зменшилася.

Якщо говорити мовою цифр, то за чотири місяці повномасштабної війни поліцейські зареєстрували близько 55 тисяч повідомлень про домашнє насильство в усій Україні. Розглядаючи за регіонами, можемо констатувати, що більшість таких заяв надійшла із Львівської, Закарпатської, Івано-Франківської областей, тобто з західних регіонів України. Було відкрито 527 кримінальних справ за фактами вчинення домашнього насильства.

Для порівняння: за аналогічний період 2021 року, до повномасштабної війни, за березень — червень було зареєстровано 113 тисяч таких повідомлень. Оцінювати, позитивна це чи негативна динаміка порівняно з минулим роком, можна порівнювано.

— Перейдімо до питання гендерної політики в МВС і зокрема до того, що до захисту України залучені і жінки, і чоловіки. А скільки жінок із числа працівників МВС боронять Україну на фронті і скільки їх загинуло з початку вторгнення рф?

— Загалом жінок, які працюють у підрозділах МВС, зокрема Нацполіції, Нацгвардії, ДСНС, Держприкордонслужбі та Державній міграційній службі, налічується 66 тисяч. Із них 6 тисяч несуть службу в Нацгвардії, 400 з них належать саме до керівного складу НГУ. Більш як 25 тисяч жінок працюють у лавах Нацполіції, з них 2 тисячі — на керівних посадах. У Держприкордонслужбі налічується більше як 11 тисяч жінок, з них майже 150 — на керівних посадах. Рятувальниць у нас 12 тисяч, і 4,5 тисячі жінок працюють у Державній міграційній службі України.

5 тисяч 640 жінок із системи МВС України мають статус учасника бойових дій. На превеликий жаль, 25 жінок із системи МВС загинули, обороняючи Україну. У нас також є інформація про тих жінок, які пропали безвісти, перебувають у полоні, тож щодо цього картина може бути неповною.

Марія ГОНЧАР,
Укрінформ,
Київ
(Надруковано зі скороченнями)

ПОДІЇ ТА КОМЕНТАРІ

ДОКУМЕНТИ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 1 липня 2022 р. № 754
Київ

Про внесення змін до пункту 1
постанови Кабінету Міністрів України
від 28 лютого 2022 р. № 168

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

1. Внести до пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 р. № 168 «Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім'ям під час дії воєнного стану» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 25, ст. 1253, № 27, ст. 1485) зміни, що додаються.

2. Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування та застосовується з 1 червня 2022 року.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 1 липня 2022 р. № 754

ЗМІНИ,
що вносяться до пункту 1 постанови Кабінету
Міністрів України від 28 лютого 2022 р. № 168

В абзаці першому:

слова «які несуть службу в органах і установах зазначеної Служби, що розташовані в межах адміністративно-територіальних одиниць, на території яких надається допомога в рамках Програми «ЄПідтримка» замінити словами «які несуть службу в органах і установах зазначеної Служби в межах територіальних громад, які розташовані в районі проведення воєнних (бойових) дій або перебувають в тимчасовій окупації, оточенні (блокуванні)»; після слова «щомісячно» доповнити словами «(крім осіб рядового і начальницького складу Державної кримінально-виконавчої служби, яким така винагорода виплачується пропорційно часу проходження служби в розрахунку на місяць)».



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 1 липня 2022 р. № 759
Київ

Про внесення змін у додатки 1 і 5
до постанови Кабінету Міністрів України
від 29 грудня 2021 р. № 1424

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

1. Внести у додатки 1 і 5 до постанови Кабінету Міністрів України від 29 грудня 2021 р. № 1424 «Про затвердження переліків товарів, експорт та імпорт яких підлягає ліцензуванню, та квот на 2022 рік» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 4, ст. 217, № 25, ст. 1291, ст. 1342, № 27, ст. 1487, ст. 1488, № 33, ст. 1782, № 37, ст. 1992, № 40, ст. 2169) — із змінами, внесеними постановою Кабінету Міністрів України від 10 червня 2022 р. № 666, зміни, що додаються.

2. Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 1 липня 2022 р. № 759

ЗМІНИ,
що вносяться у додатки 1 і 5 до постанови
Кабінету Міністрів України від 29 грудня 2021 р. № 1424

1. У додатку 1:

1) виключити таку позицію:

«Овес	1004	0 тонн»;
2) позицію		
«Добрива мінеральні або хімічні, азотні	3102 10 10 00 3102 10 90 00 3102 21 00 00 3102 29 00 00 3102 30 10 00 3102 30 90 00 3102 80 00 00	210 000 тонн»

замінити такою позицією:

«Добрива мінеральні або хімічні, азотні	3102	0 тонн»;
---	------	----------

3) виноску «*» до додатка викласти в такій редакції:

« Ліцензії на експорт зазначених товарів видаються на підставі погоджень, що надаються Мінфіном в установленому зазначеним центральним органом виконавчої влади порядку. Дії щодо одержання погоджень Мінфіну здійснюються Мінекономіки без залучення суб'єкта зовнішньоекономічної діяльності у порядку міжвідомчого обміну інформацією.»;

4) примітки до додатка викласти в такій редакції:

«Примітка. Обсяги квот товарів за кодами згідно з УКТЗЕД 7106, 7108 і 7112 затверджено в перерахунку на масу дорогоцінного металу в чистоті. Експорт зазначених товарів здійснюється безпосередньо державною установою «Державне сховище дорогоцінних металів і дорогоцінного каміння України» без ліцензій. Експорт дорогоцінних металів, що належать до банківських металів, здійснюється у порядку, встановленому Національним банком. Національний банк здійснює експорт товарів, визначених у пункті 7 частини першої статті 42 Закону України «Про Національний банк України», без ліцензій.».

2. У додатку 5:

1) виключити таку позицію:

«Пшениця і суміш пшениці та жита (меслин)	1001»;
---	--------

2) доповнити додаток такою позицією:

«Овес	1004».
-------	--------



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 1 липня 2022 р. № 757
Київ

Про визнання такими,
що втратили чинність, деяких актів
Кабінету Міністрів України

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

Визнати такими, що втратили чинність:

розпорядження Кабінету Міністрів України від 26 квітня 2017 р. № 732 «Про затвердження плану заходів із впровадження систем енергетичного менеджменту в бюджетних установах»;

пункт 22 змін, що вносяться до актів Кабінету Міністрів України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 23 вересня 2020 р. № 884 (Офіційний вісник України, 2020 р., № 81, ст. 2611).

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Гряде Слов'янська битва

НА ЛІНІЇ ВОГНЮ. Загарбники продовжують наступ на півночі Донеччини, використовуючи свою звичну звірячу тактику випаленої землі

Павло КУЩ,
«Урядовий кур'єр»

Днями, точніше, 5 липня, міста-сусіди на півночі Донеччини Краматорськ і Слов'янськ аж занадто гучно відзначали восьму річницю визволення від рашистської окупації, яка 2014 року тривала близько трьох місяців. Однак на відміну від минулих років, тепер тут гримлять не поодинокі символічні постріли — салюти на вшанування загиблих визволителів. Просто в населених пунктах лунають вибухи, спалахують пожежі й здійснюються догори стовпи пилюги та диму, оскільки знавці російські загарбники безжально обстрілюють ці міста з усіх видів потужної зброї. Зокрема нещодавно нелюди вдарили по Слов'янську касетними снарядами. А 5 липня привітали жителів із пам'ятною датою, адже обстріляли центр міста, знову збільшивши кількість убитих і поранених цивільних, яких начебто припхалися «визволяти».

Щоденні обстріли і руйнування

У квітні 2014 року група диверсантів на чолі із громадянином рф Ігорем Гіркиним (Стрелковим) фактично без бою захопила місто, яке відтоді стало символом початку бойових дій на Донбасі, спровокованих біснуетатом кремлівським геополітиком. Нині ж примітивна відмазка головного рашистського брехля і палія війни про «іхтанет» зайва. Ворожі війська окупувають, точніше, перетворюють на руїни український Донбас цілком відкрито та з притаманною їм тупою жорстокістю. Проте за московською керівною традицією, без брехні знову ніяк: нинішню агресію вони цинічно називають проведенням «спецоперації», «денационалізації», «демилітаризації» тощо.

росіяни щодня обстрілюють Слов'янськ з артилерії та реактивних систем залпового вогню, оскільки подекуди вже підійшли до міста на відстань близько 10 кілометрів. Нинішні складні реалії підтвердив і голова Слов'янської міської військово-цивільної адміністрації Вадим Лях.

«Наші війська міцно тримають лінію фронту, а місто всіляко допомагає з перших днів початку воєнних дій: робить фортифікаційні споруди. На лиманському напрямку ворог нині перебуває на відстані 7—10 кілометрів, на святигірському — до 20 кілометрів, на Ізюмському — приблизно за 30. Щодо обстрілів, які почастишали, то 3 липня було зруйновано 40 будинків. На жаль, схожа ситуація в місті після кожного обстрілу», — розповідає він.

5 липня росіяни свідомо обстрілювали центральні райони Слов'янська і влучили в Центральний ринок, на якому спалахнула пожежа. Як розповідають місцеві жителі, великий кількості загиблих



Ворог знищує населені пункти з усіх видів потужної зброї

вдалося запобігти, бо продавці й покупці напередодні залишили цю територію. Проте повністю уникнути жертв не вдалося: за попередніми даними, російські «визволителі» вбили двох людей, ще семеро було поранено. Пожежа знищила товари та інше майно слов'янців, завдавши їм чималих збитків.

Нині в місті, де вороги, як і в Маріуполі, свідомо прицільно руйнують інфраструктуру, позбавляючи місцевих жителів водопостачання, електрики та газу, залишаються понад 20 тисяч жителів. У місто продовжують завозити продукти, медикаменти, там працюють магазини, банки, виплачують соціальні виплати.

Евакуація триває, і кількість охочих залишити Слов'янськ зазвичай збільшується тільки після кожного наступного обстрілу. Це попри те, що представники обласної та місцевої влади тривалий час закликають і пропонують людям різні варіанти виїхати до сусідніх чи західних більш безпечних регіонів, доки є змога.

Чому так мляво реагує частина людей на пропозиції евакуації? Прикро про це писати, та деякі слов'янці, навіть попри окупацію міста у 2014 році та можливість ближче побачити жакіття «руськава міра», схоже, знову просто очікують «визволення». Це підтверджують і настрої певної кількості людей, які досі не хочуть вірити, що їх обстрілюють і вбивають саме росіяни. Та й випадки співпраці місцевих жителів з рашистами, як підтверджують факти затримання негідників-корегувальників співробітників військової розвідки та Служби безпеки України, на жаль, не перевелися.

«Може відбутися наймасштабніша танкова»

Важливість оборони найбільших міст північної частини Донеччини Краматорська і Слов'янська варто розглядати в контексті загальної ситуації у прифронтовому ще з 2014 року регіоні.

«Ми впевнені, що зупинимо ворога і в подальшому визволимо наші окуповані території, але нині залишаєть-

ся під контролем України 45% Донеччини. Це фактично половина області, а третина окупована була протягом восьми років до повномасштабного вторгнення. Обстріли на території Донеччини настільки руйнівні і їх так багато тому, що тут більша площа і лінія фронту. Постійно обстрілюють фактично всі населені пункти області», — розповідає голова Донецької обласної військової адміністрації Павло Кириленко.

Цілком прогнозовано після тривалих важких боїв на сусідній Луганщині путінські зайдиді віднедавна активізували нищівний і згубний для місцевого населення наступ на Донеччині. Таку думку в червні висловив військово-політичний оглядач групи «Інформаційний спротив» Олександр Коваленко. За словами експерта, нині в напрямку Слов'янська спостерігається перегрупування ворожих сил і надзвичайно велика концентрація батальйонно-тактичних груп. До того ж ідеться про танкові підрозділи рашистів, які заплановано використати під час наступу в бік Слов'янська. Збройні сили України саме там сконцентрували найбільшу протитанкову оборону.

«Якщо росіяни підуть у наступ на місто Слов'янськ, то це може стати найбільшою битвою в сучасній історії. Вона претендує на наймасштабнішу битву російських танкових підрозділів та протитанкових українських військ. Такого в сучас-

ній історії воєнних конфліктів ще не було», — запевняє він. А ще передбачає, що оборона ЗСУ загалом українських населених пунктів від російських загарбників теж увійде в підручники історії.

«Військові вивчатимуть досить ефективну тактику, яку ЗСУ використовували тривалий період. Ми спостерігаємо нову стратегію ведення бойових дій проти ворога, який кількісно та технічно має перевагу. Тому нині захисники України діють набагато ефективніше, ніж деякі армії країн НАТО», — свідчить оглядач групи «ІС».

До речі, коли матеріал готували до друку, схоже бачення розвитку великих боїв на Донеччині оприлюднили у щоденному звіті британської розвідки. Наші партнери підтверджують: перекинувшись на ізюмський напрямок більшість частин західної і східної груп військ, які є в наявності, російські загарбники продовжують наступ на Слов'янськ. Та просунувшись за минулий тиждень головним шляхом від Ізюма приблизно на 5 кілометрів, рашисти зіткнулися з надзвичайно рішучим опором українців.

«З огляду на те, що місто також перебуває під загрозою з боку центральної та південної груп військ, існує велика ймовірність того, що битва за Слов'янськ стане наступною ключовою битвою в боротьбі за Донбас», — роблять висновок представники британської розвідки.

Насамкінець. Щоденні обстріли території Донецької області тривають.

Днями російські загарбники вбили семеро цивільних жителів краю: у Торецьку, Авдіївці, Кодемі та Сіверську. Через реальну загрозу для людей і збільшення біженців Укрзалізниця збільшила кількість вагонів в евакуаційному потязі з Донеччини, який щодня вирушає з Покровська о 16.30.

«Укрзалізниця продовжує здійснювати евакуаційні перевезення за маршрутом Покровськ — Дніпро — Львів. Посадка для пасажирів із зони проведення бойових дій безплатна, пасажирів мають змогу безпосередньо в потязі зареєструватися у програмі на тимчасове поселення та отримання матеріальної допомоги для ВПО», — підтвердили в УЗ.

Часто трапляються цікаві ситуації, як українці залишають своє житло, але вивозять майно. Чого тільки вартість приклад з обстрілюваного Слов'янська. Місцевий педагог, філолог за фахом і директор єдиної в місті українськомовної книгарні мережі «Є» Віктор Разживін зумів організувати і вивезти звітні понад 25 тисяч книжок. Нині українські книжки, яким на Донбасі загрожувало знищення внаслідок брутальної російської «денационалізації», зберігаються в Києві й чекають на повернення у Слов'янськ. Принаймні в це вірить директор магазину, як і тисячі його земляків, змушених тимчасово залишити рідні домівки.

ДОКУМЕНТИ

ЗАКОН УКРАЇНИ

Про внесення змін до деяких законів України щодо здійснення функцій технічного регулювання у сфері агропромислового комплексу та машинобудування для агропромислового комплексу

Верховна Рада України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:

І. Внести зміни до таких законів України:

1. У Законі України «Про систему інженерно-технічного забезпечення агропромислового комплексу України» (Відомості Верховної Ради України, 2006 р., № 47, ст. 464 із наступними змінами):

1) частину першу статті 1 доповнити пунктами 8-10 такого змісту:

«8) затвердження типу — процедура, визначена технічним регламентом, у результаті якої документально засвідчується, що сільськогосподарські та лісогосподарські трактори, їх причепи і змінне причіпне обладнання до них (далі — сільськогосподарські та лісогосподарські транспортні засоби), системи, складові частини та окремі технічні вузли (далі — їх компоненти) відповідають вимогам технічних регламентів;

9) орган затвердження типу — уповноважене підприємство (установа, організація), що здійснює затвердження типу та пов’язані з цим інші заходи, визначені законодавством;

10) технічна служба — підприємство (установа, організація), акредитоване у встановленому законодавством порядку, що здійснює випробування і перевірку сільськогосподарських та лісогосподарських транспортних засобів, їх компонентів, оцінювання і перевірку процедур їх виробництва»;

2) пункт 1 частини першої статті 2 після слова «виробництво» доповнити словами «оцінку та підтвердження відповідності, затвердження типу»;

3) у частині другій статті 3 слова «іх використання» замінити словами «іх оцінки та підтвердження відповідності, затвердження типу, використання»;

4) частину першу статті 5 після слів «продовольчого машинобудування» доповнити словами «органи затвердження типу, технічні служби»;

5) пункт 2 частини другої статті 6 доповнити словами «що відповідають вимогам технічних регламентів»;

6) у статті 9:

у частині першій:

пункт 5 викласти в такій редакції:

«5) координація розробки і перегляду технічних регламентів, якими визначаються вимоги до затвердження типу технічних засобів для агропромислового комплексу»;

доповнити пунктом 5¹ такого змісту:

«5¹) розробка та затвердження технічних регламентів, якими визначаються вимоги до затвердження типу щодо показників якості, технологічності та безпечності технічних засобів для агропромислового комплексу»;

у частині другій:

пункт 5 викласти в такій редакції:

«5) уповноваження (шляхом утворення чи призначення) підприємства (установи, організації) на виконання функцій органу затвердження типу та здійснення перевірки дотримання ним усіх процедур відповідно до принципів, норм і вимог, встановлених цим Законом та іншими нормативно-правовими актами»;

доповнити пунктом 5¹ такого змісту:

«5¹) забезпечення ведення Державного реєстру сертифікатів затвердження типу в порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України»;

у пункті 6 слова «ведення їх Державного реєстру» замінити словами «забезпечення ведення Державного реєстру сертифікатів затвердження типу»;

7) у розділі VII:

назву після слів «приймальні випробування» доповнити словами «затвердження типу»;

доповнити статтю 19¹ такого змісту:

«Стаття 19¹. Затвердження типу

1. Затвердження типу здійснюється органом затвердження типу відповідно до вимог технічних регламентів та положень цього Закону.

2. Підприємство (установа, організація) уповноважується на виконання функцій органу затвердження типу центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну аграрну політику, в порядку, затвердженому Кабінетом Міністрів України, відповідно до вимог технічних регламентів та положень цього Закону.

3. Для виконання функцій органу затвердження типу підприємство (установа, організація) повинно відповідати таким загальним вимогам:

1) є юридичною особою — резидентом України незалежно від форми власності;

2) має підтверджену компетентність у сфері оцінки відповідності технічних засобів для агропромислового комплексу;

3) кожний працівник із числа не менш як половини штатного персоналу, відповідального за виконання завдань у сфері оцінки відповідності технічних засобів для агропромислового комплексу, має не менше одного року сукупного досвіду виконання робіт з оцінки відповідності протягом останніх трьох років;

4) має у своїй структурі акредитовану випробувальну лабораторію або володіє 50 і більше відсотками статутного капіталу акредитованої випробувальної лабораторії, яка є юридичною особою, для проведення принаймні деяких видів випробувань усіх чи окремих видів (категорій, груп) продукції, або уклало угоду з технічною службою щодо проведення випробувань і перевірки сільськогосподарських та лісогосподарських транспортних засобів, їх компонентів;

5) уклало договір страхування відповідальності перед третіми особами на час виконання функцій органу затвердження типу;

6) відповідає спеціальним вимогам, визначеним відповідним технічним регламентом, а якщо такі вимоги не визначені технічним регламентом, — спеціальним вимогам, визначеним Кабінетом Міністрів України.

4. До функцій органу затвердження типу належать:

1) діяльність із затвердження типу сільськогосподарських та лісогосподарських транспортних засобів, їх компонентів;

2) прийняття рішень щодо передачі окремих функцій з випробування і перевірки сільськогосподарських та лісогосподарських транспортних засобів, їх компонентів, у тому числі з оцінювання та перевірки процедур їх виробництва, технічним службам;

3) перевірка заходів виробника із забезпечення відповідності виробництва транспортних засобів;

4) видача, відмова у видачі, скасування сертифікатів затвердження типу;

5) перевірка результативності здійснення виробником коригувальних заходів для усунення ризиків, що становлять сільськогосподарські та лісогосподарські транспортні засоби, їх компоненти для життя чи здоров’я людей, для тварин або рослин, для довкілля чи природних ресурсів, для національної безпеки;

6) інші функції, визначені законодавством.

5. Видача, відмова у видачі, скасування сертифікатів затвердження типу здійснюються відповідно до вимог технічних регламентів.

Орган затвердження типу зобов’язаний вести перелік (реєстр) виданих ним, у тому числі скасованих, сертифікатів затвердження типу та подавати відповідну інформацію до центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну аграрну політику.

6. Уповноваження підприємства (установи, організації) на виконання функцій органу затвердження типу припиняється центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну аграрну політику, у порядку, затвердженому Кабінетом Міністрів України, у разі недодержання вимог технічних регламентів або положень цього Закону»;

8) пункт 5 частини першої статті 21 після слів «реєстраційних документів» доповнити словами «у тому числі за участю суб’єктів господарювання, внесених до реєстру суб’єктів господарювання, які здійснюють оптову та роздрібну торгівлю продуктами, самохідними шасі, самохідними сільськогосподарськими, дорожньо-будівельними і меліоративними машинами, сільськогосподарською технікою, іншими механізмами вітчизняного та іноземного виробництва та їх складовими частинами, що мають ідентифікаційні номери»;

9) частину першу статті 24 доповнити пунктом 10 такого змісту:

«10) створення умов для визнання результатів оцінки відповідності та затвердження типу технічних засобів для агропромислового комплексу, проведених в

Україні та за її межами, крім технічних засобів, вироблених у державі, визнаній Верховною Радою України державою-агресором».

2. Абзац шостий частини четвертої статті 2 Закону України «Про технічні регламенти та оцінку відповідності» (Відомості Верховної Ради України, 2015 р., № 14, ст. 96; 2019 р., № 28, ст. 116; із змінами, внесеними Законом України від 27 січня 2022 року № 2026-IX) доповнити словами «що регулюється Законом України «Про систему інженерно-технічного забезпечення агропромислового комплексу України».

ІІ. Прикінцеві та перехідні положення

1. Цей Закон набирає чинності через два роки з дня, наступного за днем його опублікування, крім підпункту 8 пункту 1, пункту 2 розділу І та пунктів 2-4 цього розділу, які набирають чинності з дня, наступного за днем опублікування цього Закону.

2. До набрання чинності цим Законом діяльність із затвердження типу сільськогосподарських та лісогосподарських тракторів, їх причепів і змінного причіпного обладнання до них, систем, складових частин та окремих технічних вузлів здійснюється уповноваженими центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну аграрну політику, органами з оцінки відповідності, які відповідають таким вимогам:

1) мають власну акредитовану випробувальну лабораторію або уклали відповідний договір з акредитованою випробувальною лабораторією, що здійснює випробування та перевірку сільськогосподарських та лісогосподарських тракторів, їх причепів і змінного причіпного обладнання до них, систем, складових частин та окремих технічних вузлів;

2) відповідають принаймні одному з таких критеріїв:

мають досвід не менше трьох років у сфері затвердження типу сільськогосподарських та лісогосподарських тракторів, їх причепів і змінного причіпного обладнання до них, систем, складових частин та окремих технічних вузлів;

належать до сфери управління центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної аграрної політики.

3. Рух (переміщення) сільськогосподарської техніки за межами населених пунктів, дорогами сіл, селищ, міст здійснюється без обмеження за габаритами таких транспортних засобів у супроводі автомобіля прикриття суб’єкта господарювання. Така сільськогосподарська техніка та автомобілі прикриття обладнуються проблисковими маячками оранжевого кольору без дозволу на їх встановлення.

4. Кабінету Міністрів України:

1) до набрання чинності цим Законом прийняти нормативно-правові акти, необхідні для виконання цього Закону;

2) у тримісячний строк з дня набрання чинності цим Законом:

привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом;

забезпечити приведення міністерствами та іншими центральними органами виконавчої влади їх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
31 травня 2022 року
№ 2296-IX

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 1 липня 2022 р. № 748
Київ

Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 10 вересня 2014 р. № 442 і від 14 травня 2015 р. № 281

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:

Внести до постанов Кабінету Міністрів України від 10 вересня 2014 р. № 442 «Про оптимізацію системи центральних органів виконавчої влади» (Офіційний вісник України, 2014 р., № 74, ст. 2105; 2019 р., № 86, ст. 2898; 2020 р., № 75, ст. 2381) і від 14 травня 2015 р. № 281 «Про затвердження Положення про Державне космічне агентство України» (Офіційний вісник України, 2015 р., № 40, ст. 1201; 2017 р., № 34, ст. 1096; 2020 р., № 2, ст. 65, № 75, ст. 2381) зміни, що додаються.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 1 липня 2022 р. № 748

ЗМІНИ, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України від 10 вересня 2014 р. № 442 і від 14 травня 2015 р. № 281

- В абзаці першому пункту 15 розділу ІІІ схеми спрямування і координації діяльності центральних органів виконавчої влади Кабінетом Міністрів України через відповідних членів Кабінету Міністрів України, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 10 вересня 2014 р. № 442 «Про оптимізацію системи центральних органів виконавчої влади», слова «Вице-прем’єр-міністра України — Міністра з питань стратегічних галузей промисловості» замінити словами «Міністра з питань стратегічних галузей промисловості».
- У Положенні про Державне космічне агентство України, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 14 травня 2015 р. № 281:
 - у підпункті 2 пункту 10 слова «Міністром розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства» замінити словами «Міністром з питань стратегічних галузей промисловості»;
 - у тексті Положення слова «Вице-прем’єр-міністр України — Міністр з питань стратегічних галузей промисловості» в усіх відмінках замінити словами «Міністр з питань стратегічних галузей промисловості» у відповідному відмінку.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 1 липня 2022 р. № 755
Київ

Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 1 жовтня 2014 р. № 509 і від 20 березня 2022 р. № 332

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:

Внести до постанов Кабінету Міністрів України від 1 жовтня 2014 р. № 509 «Про облік внутрішньо переміщених осіб» (Офіційний вісник України, 2014 р., № 81, ст. 2296; 2015 р., № 70, ст. 2312; 2016 р., № 46, ст. 1669; 2022 р., № 25, ст. 1351) і від 20 березня 2022 р. № 332 «Деякі питання виплати допомоги на проживання внутрішньо переміщеним особам» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 26, ст. 1418) зміни, що додаються.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 1 липня 2022 р. № 755

ЗМІНИ, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України від 1 жовтня 2014 р. № 509 та від 20 березня 2022 р. № 332

- У Порядку оформлення і видачі довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 1 жовтня 2014 р. № 509:
 - пункт 4 після абзацу другого доповнити новим абзацом такого змісту:

«У разі відсутності документа, що посвідчує особу та підтверджує громадянство України, або документа, що посвідчує особу та підтверджує її спеціальний статус, під час подання заяви про взяття на облік у період дії воєнного стану заявник пред’являє відображення в електронній формі інформації, що міститься у документах, що посвідчують особу та підтверджують громадянство України або її спеціальний статус, сформованих засобами Єдиного державного вебпорталу

електронних послуг, зокрема з використанням мобільного додатка Порталу Дія (Дія) або єДокумент, або довідку про подання документів для оформлення паспорта громадянина України, видану центром надання адміністративних послуг, державним підприємством, що належить до сфери управління ДМС, і його відокремленим підрозділом, територіальним органом або територіальним підрозділом ДМС, за формою згідно з додатком 3, для осіб, яких ідентифіковано за відомостями Єдиного державного демографічного реєстру або відомчої інформаційної системи ДМС.».

У зв’язку з цим абзаци третій — одинадцятий вважати відповідно абзацами четвертим — дванадцятим;

2) доповнити Порядок додатком 3 такого змісту:

«Додаток 3 до Порядку	
(найменування органу, який видав довідку)	
Місце для фотокартки */ фотозображення заявника (3,5 х 4,5)	
МП* № _____ 20__ р.	
ДОВІДКА про подання документів для оформлення паспорта громадянина України	
Видана Прізвище _____ Власне ім’я _____ По батькові (за наявності) _____ Дата народження _____ Унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності) _____ Місце народження _____ Інформація про задеклароване (zareєстроване) місце проживання (перебування) _____ Довідка засвідчує факт подання документів для оформлення (позначити необхідне):	
☐ паспорта громадянина України у формі картки**	
☐ паспорта громадянина України у формі книжечки***	
☐ здійснення вклеювання фотокартки до паспорта громадянина України при досягненні 25 або 45 років***	
Особу, на ім’я якої видано довідку, ідентифіковано за відомостями (позначити необхідне):	
☐ Єдиного державного демографічного реєстру	
☐ відомчої інформаційної системи ДМС	
(повне найменування посади посадової особи) _____ (підпис) _____ (ініціали та прізвище) _____	

* Вклеена фотокартка скріплюється печаткою у разі подання документів для оформлення паспорта громадянина України у формі книжечки або для вклеювання до паспорта фотокартки при досягненні 25 або 45 років.
** Довідка формується територіальним органом або територіальним підрозділом ДМС, центром надання адміністративних послуг, державним підприємством, що належать до сфери управління ДМС.
*** Довідка формується територіальним підрозділом ДМС.».

2. Додаток 1 до Порядку надання допомоги на проживання внутрішньо переміщеним особам, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 березня 2022 р. № 332, викласти в такій редакції:

«Додаток 1
до Порядку надання допомоги на проживання
внутрішньо переміщеним особам
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України
від 1 липня 2022 р. № 755)

До структурного підрозділу з питань соціального захисту населення районних, районних у м. Києві держадміністрацій, структурного підрозділу з питань соціального захисту населення виконавчих органів міських, районних у містах рад/виконавчого органу сільської, селищної, міської, районної у місті ради/центру надання адміністративних послуг

(прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності))

ЗАЯВА про надання допомоги на проживання внутрішньо переміщеним особам

(прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності))
Дата народження _____ Номер телефону _____
Наявність статусу особи з інвалідністю _____ (так/ні)

Реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті), або відомості з відображень в електронній формі інформації, що міститься у документах, що посвідчують особу та підтверджують громадянство України або її спеціальний статус, сформованих засобами Єдиного державного вебпорталу електронних послуг, зокрема з використанням мобільного додатка Порталу Дія (Дія), або відомості з єДокумента, або номер та дата довідки, виданої центром надання адміністративних послуг, державним підприємством, що належить до сфери управління ДМС, і його відокремленим підрозділом, територіальним органом або територіальним підрозділом ДМС, для громадян України, яких ідентифіковано згідно з відомостями Єдиного державного демографічного реєстру або відомчої інформаційної системи ДМС

Адреса задекларованого/zareєстрованого місця проживання на території адміністративно-територіальної одиниці, звідки перемістилася особа _____		
Адреса місця, куди перемістилася особа _____		
Номер банківського рахунка для виплати допомоги (згідно із стандартом IBAN) _____		
Відомості про неповнолітніх дітей, які перемістилися разом із внутрішньо переміщеною особою:		
Прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності)	Дата народження	Серія та номер свідоцтва про народження/паспорта
Я усвідомлюю, що наведені мною відомості, які вплинули на надання допомоги, будуть перевірені згідно із законодавством. Я ознайомлений з умовами надання допомоги.		
(підпис) _____		(прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності)).
_____ 20__ р.		

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 1 липня 2022 р. № 756
Київ

Про утворення Міжвідомчої робочої групи з питань вдосконалення порядку (інструментів) моніторингу розподілу та цільового використання гуманітарної допомоги, у тому числі з використанням цифрових технологій

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

- 1. Утворити Міжвідомчу робочу групу з питань вдосконалення порядку (інструментів) моніторингу розподілу та цільового використання гуманітарної допомоги, у тому числі з використанням цифрових технологій, у складі згідно з додатком.
- 2. Затвердити Положення про Міжвідомчу робочу групу з питань вдосконалення порядку (інструментів) моніторингу розподілу та цільового використання гуманітарної допомоги, у тому числі з використанням цифрових технологій, що додається.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Додаток
до постанови Кабінету Міністрів України
від 1 липня 2022 р. № 756

СКЛАД

Міжвідомчої робочої групи з питань вдосконалення порядку (інструментів) моніторингу розподілу та цільового використання гуманітарної допомоги, у тому числі з використанням цифрових технологій

Перший віце-прем'єр-міністр України — Міністр економіки, голова Міжвідомчої робочої групи
Перший заступник Міністра економіки, заступник голови Міжвідомчої робочої групи

Представник департаменту публічних закупівель, конкурентної політики та гуманітарної сфери Мінекономіки, секретар Міжвідомчої робочої групи
Радник Першого віце-прем'єр-міністра України — Міністра економіки (за згодою)

Заступник Державного секретаря Кабінету Міністрів України
Радник Заступника Керівника Офісу Президента України (за згодою)
Перший заступник (заступник) Міністра цифрової трансформації
Перший заступник (заступник) Міністра інфраструктури
Перший заступник (заступник) Міністра фінансів
Перший заступник (заступник) Міністра соціальної політики
Заступник Міністра внутрішніх справ
Заступник Міністра розвитку громад та територій
Заступник Міністра з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій
Заступник Міністра охорони здоров'я з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації

Спеціальний представник Міністра закордонних справ з питань координації міжнародної гуманітарної допомоги

Керівник Секретаріату Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини (за згодою)

Перший заступник (заступник) Голови Держмитслужби
Перший заступник начальника Головного управління «І» департаменту захисту національної державності СБУ (за згодою)
Перший заступник начальника Департаменту стратегічних розслідувань Національної поліції

Керівник департаменту запобігання та виявлення корупції Національного агентства з питань запобігання корупції

Заступник начальника управління — начальник відділу департаменту державного майна та ресурсів МВС

Заступник начальника відділу з дотримання права на доступ до публічної інформації Управління моніторингу прав на звернення та інформацію Секретаріату Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини (за згодою)

Головний консультант відділу з аналітичної роботи Управління з питань фахового, аналітичного та організаційно-правового забезпечення Департаменту з питань регіональної політики Офісу Президента України (за згодою)

Заступник начальника Вінницької обласної військової адміністрації
Заступник начальника Волинської обласної військової адміністрації
Заступник начальника Дніпропетровської обласної військової адміністрації
Заступник начальника Донецької обласної військової адміністрації
Заступник начальника Житомирської обласної військової адміністрації
Заступник начальника Закарпатської обласної військової адміністрації
Заступник начальника Запорізької обласної військової адміністрації
Заступник начальника Івано-Франківської обласної військової адміністрації
Заступник начальника Київської міської військової адміністрації
Заступник начальника Київської обласної військової адміністрації
Заступник начальника Кіровоградської обласної військової адміністрації

Заступник начальника Луганської обласної військової адміністрації
Заступник начальника Львівської обласної військової адміністрації
Заступник начальника Миколаївської обласної військової адміністрації
Заступник начальника Одеської обласної військової адміністрації
Заступник начальника Полтавської обласної військової адміністрації
Заступник начальника Рівненської обласної військової адміністрації
Заступник начальника Сумської обласної військової адміністрації
Заступник начальника Тернопільської обласної військової адміністрації
Заступник начальника Харківської обласної військової адміністрації
Заступник начальника Херсонської обласної військової адміністрації
Заступник начальника Хмельницької обласної військової адміністрації
Заступник начальника Черкаської обласної військової адміністрації
Заступник начальника Чернівецької обласної військової адміністрації
Заступник начальника Чернігівської обласної військової адміністрації

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України
від 1 липня 2022 р. № 756

ПОЛОЖЕННЯ

про Міжвідомчу робочу групу з питань вдосконалення порядку (інструментів) моніторингу розподілу та цільового використання гуманітарної допомоги, у тому числі з використанням цифрових технологій

1. Міжвідомча робоча група з питань вдосконалення порядку (інструментів) моніторингу розподілу та цільового використання гуманітарної допомоги, у тому числі з використанням цифрових технологій (далі — Міжвідомча робоча група), є тимчасовим консультативно-дорадчим органом Кабінету Міністрів України.

2. Міжвідомча робоча група у своїй діяльності керується Конституцією та законами України, а також указами Президента України і постановами Верховної Ради України, прийнятими відповідно до Конституції та законів України, актами Кабінету Міністрів України і цим Положенням.

3. Основними завданнями Міжвідомчої робочої групи є:

1) сприяння координації дій та підвищення ефективності діяльності центральних та місцевих органів виконавчої влади з питань вдосконалення порядку (інструментів) моніторингу розподілу та цільового використання гуманітарної допомоги, у тому числі з використанням цифрових технологій;

2) визначення шляхів, механізму і способів вирішення проблемних питань, що виникають під час моніторингу розподілу та цільового використання гуманітарної допомоги;

3) розроблення з метою вдосконалення порядку (інструментів) моніторингу розподілу та цільового використання гуманітарної допомоги, у тому числі з використанням цифрових технологій, пропозицій щодо вдосконалення відповідної нормативно-правової бази;

4) взаємодія з Координаційним штабом з гуманітарних та соціальних питань, що утворений Указом Президента України від 2 березня 2022 р. № 93 «Про координацію заходів з вирішення гуманітарних та соціальних питань».

4. Міжвідомча робоча група відповідно до покладених на неї завдань:

1) проводить аналіз стану справ під час моніторингу розподілу та цільового використання гуманітарної допомоги, у тому числі з використанням цифрових технологій;

2) визначає причини, що призводять до неналежного функціонування, застосування порядку (інструментів) моніторингу розподілу та цільового використання гуманітарної допомоги, у тому числі з використанням цифрових технологій;

3) вивчає результати діяльності центральних і місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій з питань, що належать до його компетенції;

4) проводить моніторинг стану виконання органами виконавчої влади покладених на них завдань щодо моніторингу розподілу та цільового використання гуманітарної допомоги;

5) бере участь у розробленні проєктів нормативно-правових актів з питань, що належать до її компетенції;

6) подає Кабінетові Міністрів України розроблені за результатами своєї роботи рекомендації та пропозиції.

5. Міжвідомча робоча група має право:

1) отримувати в установленому порядку від центральних та місцевих органів виконавчої влади, підприємств, установ та організацій інформацію, необхідну для виконання покладених на неї завдань;

2) залучати до участі у своїй роботі представників центральних органів виконавчої влади, підприємств, установ та організацій (за погодженням з їх керівниками), галузевих асоціацій, а також незалежних експертів (консультантів) (за згодою);

3) утворювати у разі потреби для виконання покладених на неї завдань постійні або тимчасові робочі групи;

4) організовувати проведення конференцій, нарад та інших заходів.

6. Міжвідомча робоча група під час виконання покладених на неї завдань взаємодіє з центральними та місцевими органами виконавчої влади, органами місцевого самоврядування, підприємствами, установами та організаціями.

7. Посадовий склад Міжвідомчої робочої групи затверджується Кабінетом Міністрів України.

Міжвідомчу робочу групу очолює голова, який затверджує її персональний склад та вносить у разі потреби до нього зміни.

Головою Міжвідомчої робочої групи є Перший віце-прем'єр-міністр України — Міністр економіки.

Голова Міжвідомчої робочої групи має одного заступника.

8. Формою роботи Міжвідомчої робочої групи є засідання, що проводяться за рішенням її голови не рідше ніж один раз на місяць.

Засідання Міжвідомчої робочої групи проводить її голова, а в разі його відсутності — заступник голови чи за дорученням голови — інший член Міжвідомчої робочої групи.

Голова Міжвідомчої робочої групи може прийняти рішення про проведення засідання у режимі реального часу (он-лайн) з використанням відповідних технічних засобів, зокрема через Інтернет, або про участь члена Міжвідомчої робочої групи в такому режимі у засіданні Міжвідомчої робочої групи.

Підготовку матеріалів для розгляду на засіданнях Міжвідомчої робочої групи забезпечує її секретар.

Засідання Міжвідомчої робочої групи вважається правоможним, якщо на ньому присутні більш як половина її складу.

9. На своїх засіданнях Міжвідомча робоча група розробляє пропозиції та рекомендації з питань, що належать до її компетенції.

Пропозиції та рекомендації вважаються схваленими, якщо за них проголосувало більш як половина присутнього на засіданні складу Міжвідомчої робочої групи.

У разі рівного розподілу голосів вирішальним є голос головуючого на засіданні. Пропозиції та рекомендації Міжвідомчої робочої групи фіксуються я протоколи засідання, який підписується головуючим на засіданні та секретарем і надсилається усім членам Міжвідомчої робочої групи та Кабінетові Міністрів України.

Член Міжвідомчої робочої групи, який не підтримує пропозиції (рекомендації), може викласти у письмовій формі свою окрему думку, яка додається до протоколу засідання.

10. Пропозиції та рекомендації Міжвідомчої робочої групи можуть бути реалізовані шляхом прийняття Кабінетом Міністрів України рішення, проєкт якого подає відповідний центральний орган виконавчої влади.

11. Організаційне, інформаційне, матеріально-технічне забезпечення діяльності Міжвідомчої робочої групи здійснює Мінекономіки.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 7 липня 2022 р. № 760
Київ

Про надання у 2022 році державної гарантії за зобов'язаннями акціонерного товариства «Національна акціонерна компанія «Нафтогаз України»

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

1. Відповідно до пункту 4 статті 6 Закону України «Про Державний бюджет України на 2022 рік» погодитися з пропозицією Міністерства економіки щодо надання у 2022 році державної гарантії для забезпечення виконання акціонерним товариством «Національна акціонерна компанія «Нафтогаз України» боргових зобов'язань за Кредитною угодою (Відновлений кредит для екстреної закупівлі газу для «Нафтогазу») між акціонерним товариством «Національна акціонерна компанія «Нафтогаз України» та Європейським банком реконструкції та розвитку від 14 червня 2022 р. (далі — Кредитна угода) з метою підтримки його ліквідності та стійкості роботи в розмірі до 300 000 тис. євро.

2. Установити, що: державна гарантія надається для забезпечення виконання зобов'язань, зазначених у пункті 1 цієї постанови, у тому числі погашення основної суми кредиту, нарахованих відсотків та інших зобов'язань, що випливають з Кредитної угоди; розмір плати за надання державної гарантії встановлюється на рівні 0,5 відсотка річних вибраної та непогашеної суми кредиту; забезпечення виконання зобов'язань за договором про погашення заборгованості перед державою за виконання гарантійних зобов'язань не надається; державна гарантія надається на строк виконання зобов'язань акціонерного товариства «Національна акціонерна компанія «Нафтогаз України», зазначених у пункті 1 цієї постанови;

для постанови Кабінету Міністрів України від 23 лютого 2011 р. № 131 «Про затвердження Положення про управління ризиками, пов'язаними з наданням державних гарантій, та розподіл таких ризиків між державою, кредиторами і позичальниками» (Офіційний вісник України, 2011 р., № 14, ст. 569) не поширюється на надання державної гарантії для забезпечення виконання зобов'язань, зазначених у пункті 1 цієї постанови.

3. Уповноважити Міністра фінансів підписувати у 2022 році документи щодо надання державної гарантії для забезпечення виконання акціонерним товариством «Національна акціонерна компанія «Нафтогаз України» боргових зобов'язань за Кредитною угодою.

4. Міністерству фінансів укласти з акціонерним товариством «Національна акціонерна компанія «Нафтогаз України» договір про погашення заборгованості перед державою за виконання гарантійних зобов'язань, передбачивши в ньому право Міністерства фінансів на договірне списання коштів з рахунків акціонерного товариства «Національна акціонерна компанія «Нафтогаз України» в установах банків як відшкодування витрат державного бюджету, пов'язаних з виконанням зобов'язань за державною гарантією.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст.ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 08.07.2022 у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 24.05.2022 за № 22022130000000168, за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Самольцева Любов Олексіївна, 20 січня 1962 року народження, громадянка України, підозрюється у передачі матеріальних ресурсів незаконним збройним формуванням, створеним на тимчасово окупованій території та збройним формуванням держави-агресора, та провадженні господарської діяльності у взаємодії з державою-агресором, незаконними органами влади, створеними на тимчасово окупованій території, у тому числі окупаційною адміністрацією держави-агресора, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклики та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Підозрювана Самольцева Любов Олексіївна, 20.01.1962 року народження, на підставі ст.ст. 133,135,278 КПК України, Вам необхідно з'явитись до Луганської обласної прокуратури, за фактичним місцезнаходженням за адресою: вул. Соборна, 5а, м. Кропивницький Кіровоградської області до прокурора відділу нагляду за додержанням законів органами, які ведуть боротьбу з організованою злочинністю управління нагляду за додержанням законів Національною поліцією України та органами, які ведуть боротьбу з організованою та транснаціональною злочинністю Луганської обласної прокуратури Белогоуса Дениса Олександровича (каб. 6), як підозрювана о 10 год. 00 хв. 12.07.2022, о 10 год. 00 хв. 13.07.2022, о 10 год. 00 хв. 14.07.2022 для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні злочину, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, допиту як підозрюваної та проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 24.05.2022 за № 22022130000000168. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин України Кликов Олексій Вікторович, 10.07.1989 року народження, у відповідності до вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 62022050020000074 від 15.03.2022, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 Кримінального кодексу України, тобто у державній зраді, вчиненій в умовах воєнного стану.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Кликов Олексій Вікторович, 10.07.1989 року народження, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 Вам необхідно з'явитися 11, 12, 13 липня 2022 року о 10:00 год. до Другого слідчого відділу (з дислокацією у місті Северодонецьку) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, вул. Старокозацька, 52) тел. роб. (099)-35-24-122 для проведення слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 62022050020000074 від 15.03.2022 як підозрюваному. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик, викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

**Слідчий 2 СВ (з дислокацією у м. Северодонецьку)
ТУ ДБР, розташованого у м. Краматорську** **Анатолій ЧАПЛАНОВ**

Оголошення про виклик у судові засідання обвинуваченого Аверіна Костянтина Євгенійовича

Полтавський районний суд Полтавської області по кримінальній справі № 554/2707/17 (провадження №1-кп/545/69/22) викликає обвинуваченого Аверіна Костянтина Євгенійовича, 22.01.1985 року народження (остання відома адреса проживання: м. Полтава, вул. Степовика, 5) у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України у підготовче судові засідання, яке відбудеться 12 липня 2022 року о 14:00 год.

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт, або документ, який посвідчує особу.

Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Полтавського районного суду Полтавської області за адресою: 36008, м. Полтава, вул. Європейська, 154-А, **під головуванням судді Гальченко О. О.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Повідомлення про підозру

м. Харків 06 липня 2022 року
Стецюра Вадим Валерійович, 25.02.1990 р.н., громадянин України, на підставі ст. 36, 135, 276, 277, 278 КПК України, Вам у кримінальному провадженні № 220222200000000413 від 31.03.2022 повідомляється про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

Права, обов'язки та гарантії підозрюваного визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Стецюра Вадим Валерійович, 25.02.1990 р.н., місце реєстрації: вулиця Нова, будинок 18, селище Першотравневе, Борівський район, Харківська область, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України необхідно з'явитись 11.07.2022; 12.07.2022 о 10 год. 00 хв. до другого слідчого відділу (з дислокацією у м. Харкові) територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Полтаві, розташованого за адресою: вулиця Євгена Котляра, 7, місто Харків (каб. № 8) для допиту в якості підозрюваного та проведення інших процесуальних дій по даному кримінальному провадженню.

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин України Гангала Олександр Ігорович, 25.08.1988 р.н., у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 62022050030000211 від 26.05.2022 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.2 ст.111 Кримінального кодексу України, тобто у державній зраді, а саме у діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітету, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній та інформаційній безпеці України шляхом переходу на бік ворога в період збройного конфлікту в умовах воєнного стану.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Гангала Олександр Ігорович, 25.08.1988 р.н., відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 Вам необхідно з'явитися 11, 12 та 13 липня 2022 року на 10:00 год. до Третього слідчого відділу (з дислокацією у місті Маріуполі) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, пр. Гагаріна, 26) для вручення вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України та здійснення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 62022050030000211 від 26.05.2022 в якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138,139 Кримінального процесуального кодексу України.

Старший слідчий 3 СВ (з дислокацією у м. Маріуполі) ТУ ДБР, розташованого у м. Краматорську Дмитро ДАЦКОВСЬКИЙ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянка України Батиренко Наталія Павлівна, 25.06.1974 р.н., у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 62022050030000118 від 09.03.2022 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.2 ст.111 Кримінального кодексу України, тобто у державній зраді, а саме у діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітету, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній та інформаційній безпеці України шляхом переходу на бік ворога в період збройного конфлікту в умовах воєнного стану.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК

Громадянка України Батиренко Наталія Павлівна, 25.06.1974 р.н., відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 Вам необхідно з'явитися 11, 12 та 13 липня 2022 року на 10:00 год. до Третього слідчого відділу (з дислокацією у місті Маріуполі) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, пр. Гагаріна, 26) для вручення вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України та здійснення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 62022050030000118 від 09.03.2022 в якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138,139 Кримінального процесуального кодексу України.

Старший слідчий 3 СВ (з дислокацією у м. Маріуполі) ТУ ДБР, розташованого у м. Краматорську Дмитро ДАЦКОВСЬКИЙ

Повістка про виклик

Овайсі Тофікуддіну Рахматуддіновичу, 23.04.1984 року народження, громадянину Російської Федерації, зареєстрованому за адресою: Тернопільська обл., Чортківський р-н, с. Шульганівка, вул. І. Франка, 46, проживаючому за адресою: Російська Федерація, м. Москва, вул. Академіка Анохіна, 4-1, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися 11 липня 2022 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. до Подільської окружної прокуратури міста Києва за адресою: м. Київ, вул. Костянтинівська, 19-Б, для участі у процесуальних діях — отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 191 КК України та допиту як підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик, викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрюваний Дергачов Ігор Федорович, проживаючий за адресою: Донецька обл., м. Торез (Чистякове), вул. Свободи, буд. 5, кв. 4, відповідно до вимог ст.ст. 113, 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитися 11.07.2022, 12.07.2022 та 13.07.2022 об 11 год. 00 хв. до слідчого в ОВС Головного слідчого управління Служби безпеки України Ляшкевича Є. І. за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 33, каб. 709, н.т.: (044) 256-90-74 для вручення письмового повідомлення про підозру та допиту в процесуальному статусі підозрюваного в кримінальному провадженні № 22021000000000105.

Наслідки та поважні причини неприбуття особи визначені у ст. 138-139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин України Шикунів Олександр Петрович, 29.01.1982 р.н., у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 62022050030000211 від 26.05.2022 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.2 ст.111 Кримінального кодексу України, тобто у державній зраді, а саме у діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітету, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній та інформаційній безпеці України шляхом переходу на бік ворога в період збройного конфлікту в умовах воєнного стану.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Шикунів Олександр Петрович, 29.01.1982 р.н., відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 Вам необхідно з'явитися 11, 12 та 13 липня 2022 року на 10:00 год. до Третього слідчого відділу (з дислокацією у місті Маріуполі) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, пр. Гагаріна, 26) для вручення вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України та здійснення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 62022050030000211 від 26.05.2022 в якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138,139 Кримінального процесуального кодексу України.

Старший слідчий 3 СВ (з дислокацією у м. Маріуполі) ТУ ДБР, розташованого у м. Краматорську Дмитро ДАЦКОВСЬКИЙ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянка України Демидова Юлія Олегівна, 09.08.1992 р.н., у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 62022050030000118 від 09.03.2022 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.2 ст.111 Кримінального кодексу України, тобто у державній зраді, а саме у діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітету, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній та інформаційній безпеці України шляхом переходу на бік ворога в період збройного конфлікту в умовах воєнного стану.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК

Громадянка України Демидова Юлія Олегівна, 09.08.1992 р.н., відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 Вам необхідно з'явитися 11, 12 та 13 липня 2022 року на 10:00 год. до Третього слідчого відділу (з дислокацією у місті Маріуполі) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, пр. Гагаріна, 26) для вручення вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України та здійснення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 62022050030000118 від 09.03.2022 в якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138,139 Кримінального процесуального кодексу України.

Старший слідчий 3 СВ (з дислокацією у м. Маріуполі) ТУ ДБР, розташованого у м. Краматорську Дмитро ДАЦКОВСЬКИЙ

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО

Шевченківський районний суд м. Чернівці викликає Передерєєву Яну Вікторівну 22.03.1986 року народження, зареєстровану за адресою: м. Сніжне Донецької області, вул. Советська, буд. 114, кв. 83 обвинувачену в кримінальному провадженні № 22022260000000027 від 19.05.2022, за ст. 258-3 ч.1 КК України.

Судове засідання відбудеться 13 липня 2022 року о 14:00 годин за адресою: 58001, м. Чернівці, вулиця Кафедральна, 4, кабінет №21.

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченої Передерєєвої Яни Вікторівни у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Суддя Бойко М. Є.

Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Романіченко Наталю Олександрівну, 26.05.1993 року народження, зареєстровану за адресою: Запорізька область, м. Василівка, вул. Спортивна, буд. 8, кв. 214, для вручення повідомлення про підозру та проведення слідчих дій за участю Вас як підозрюваної у кримінальному провадженні №22022080000000903 від 15.06.2022, за підозрою Романіченко Наталі Олександрівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, на 09 год. 00 хв. 12.07.2022 та на 09. год.00 хв. 13.07.2022 у кабінет № 111 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про ухвалення слідчим суддено рішення про здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Корольовського районного суду м. Житомира від 04.07.2022 (унікальний номер судової справи в Єдиному реєстрі судових рішень № 296/3649/22 1-кз/296/1544/22) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування стосовно Осадчука А.М., 19.09.1980 року народження, у кримінальному провадженні № 22021060000000007 від 19.01.2021.

ПОГОДА НА ЗАВТРА



ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 9 ЛИПНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+12..+17	+23..+28	Черкаська	+14..+19	+24..+29
Житомирська	+11..+16	+21..+26	Кіровоградська	+15..+20	+25..+30
Чернігівська	+12..+17	+23..+28	Полтавська	+15..+20	+26..+31
Сумська	+14..+19	+25..+30	Дніпропетровська	+16..+21	+29..+34
Закарпатська	+11..+16	+22..+27	Одеська	+15..+20	+26..+31
Рівненська	+9..+14	+20..+25	Миколаївська	+15..+20	+26..+31
Львівська	+9..+14	+19..+24	Херсонська	+17..+22	+28..+33
Івано-Франківська	+9..+14	+19..+24	Запорізька	+16..+21	+29..+34
Волинська	+9..+14	+19..+24	Харківська	+16..+21	+30..+35
Хмельницька	+10..+15	+20..+25	Донецька	+15..+20	+29..+34
Чернівецька	+11..+16	+20..+25	Луганська	+15..+20	+30..+35
Тернопільська	+9..+14	+20..+25	Крим	+17..+22	+26..+31
Вінницька	+11..+16	+22..+27	Київ	+14..+16	+25..+27

Ужгідрометцентр

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин України Кіященко Максим Вікторович, 04.04.1983 р.н., у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 62022050030000211 від 26.05.2022 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.2 ст.111 Кримінального кодексу України, тобто у державній зраді, а саме у діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітету, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній та інформаційній безпеці України шляхом переходу на бік ворога в період збройного конфлікту в умовах воєнного стану.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Кіященко Максим Вікторович, 04.04.1983 р.н., відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 Вам необхідно з'явитися 11, 12 та 13 липня 2022 року на 10:00 год. до Третього слідчого відділу (з дислокацією у місті Маріуполі) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, пр. Гагаріна, 26) для вручення вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України та здійснення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 62022050030000211 від 26.05.2022 в якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138,139 Кримінального процесуального кодексу України.

Старший слідчий 3 СВ (з дислокацією у м. Маріуполі) ТУ ДБР, розташованого у м. Краматорську Дмитро ДАЦКОВСЬКИЙ

Повідомлення про підозру

Слідчим відділом УСБУ в Запорізькій області 30.06.2022 повідомлено Кіреєву Володимиріу Анатолійовичу, 29.12.1975 р.н. про те, що він обґрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України — добровільне зайняття громадянином України посади в незаконних правоохоронних органах, створених на тимчасово окупованій території.

Повістка про виклик

Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Кіреєва Володимира Анатолійовича, 29.12.1975 року народження, зареєстрованого за адресою: Запорізька область, м. Бердянськ, Військове містечко, буд. 10, кв. 53, для проведення слідчих дій за участю підозрюваного у кримінальному провадженні №220220800000000075, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 19.03.2022, на 10 год. 00 хв. 12.07.2022 та 13.07.2022 у кабінет № 108 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.

Втрачений атестат НК 42420747 про повну середню освіту, виданий ДНВК (Донецьким Навчально-Виховним Комплексом) номер 119 у 2012 році, на ім'я: Яшин Владислав Едуардович, **вважати недійсним.**

Вважати недійсними втрачені диплом магістра серії М20 №021837 за спеціальністю «Фінанси, банківська справа та страхування» і додаток до нього, видані Східноукраїнським національним університетом імені Володимира Даля 31 січня 2020 року на ім'я Хрущ Артура Олександровича.